
 
Originale 

Comune di Romagnano Sesia 

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.110 

 
OGGETTO: 
CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 2024- 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di dicembre alle ore dieci e minuti venti a 
seguire, in videoconferenza con le modalità stabilite dalla deliberazione adottata dalla Giunta 
Comunale n. 51 del 10.05.2022, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CARINI ALESSANDRO Sindaco  Sì (da remoto) 

2. TARIELLO FEDERICA - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. PARACCHINI GIAN MARIO - Assessore  Sì (da remoto) 

4. AGARLA GILBERTO - Assessore Sì (da remoto) 

5. DONETTI MANUELA - Assessore Sì (da remoto) 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, nominato 

dal Sindaco con decreto n. 5 in data 27 giugno 2024 Vice Segretario, Dott. CUCCIOLA PIER 
MICHELE, il quale provvede alla redazione del presente verbale, in sostituzione del Segretario 
Comunale Dott. Regis Milano Michele. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CARINI ALESSANDRO in qualità di 

Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
Il Vice Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame dell’odierna riunione della Giunta Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo 
coinvolti interessi propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. 
Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del dovere di astenersi. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTI gli artt. 79 e 80 del nuovo CCNL 16.11.2022 (ex artt. 67 e 68 del CCNL 21.05.2018) 
del personale del comparto Regioni – Autonomie Locali che disciplinano la contrattazione collettiva 
decentrata a livello di ente per le parti tuttora vigenti dopo l’entrata in vigore del CCNL; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30 agosto 2021 con la quale è stata 
costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è 
stato nominato il presidente della stessa; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 dell’11 ottobre 2024 con la quale è stato 
quantificato il Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2024; 

PRESO ATTO della pre-intesa presentata alle rappresentanze sindacali e del contratto 
collettivo collettivo  integrativo decentrato anno 2024 allegato al presente atto sotto la lett. A); 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei conti espresso con verbale in data 17 dicembre 
2024 pervenuto al prot. com.le n. 11273 in data 19 dicembre 2024;  

ACQUISITI sulla proposta i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed a quella 
contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del succitato D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 

RITENUTO di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
            VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
            VISTI i CCNL comparto Regioni – Enti Locali;  
 
            VISTO lo Statuto comunale; 
 
            VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 
EVIDENZIATO che, in capo al Responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il 
provvedimento finale, non sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 
 

VISTO il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione recepito nel PIAO 
2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25 gennaio 2024 e 
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 3 settembre 2024;  
 
Con votazione favorevole espressa nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

 
1. Di confermare la quantificazione del fondo risorse decentrate, per l’anno 2024, 
nell’ammontare complessivo pari ad euro 121.763,70, comprensivo delle somme non soggette al  
vincolo; 



2. Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
Contratto Collettivo Integrativo Decentrato per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 
2024 secondo le indicazioni precedentemente fornite. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti.

 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

CARINI ALESSANDRO 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DR. CUCCIOLA PIER MICHELE 
 


